

CORREO ARGENTINO
 Franqueo Pagado
TARIFA REDUCIDA
 Concesión 1605

RASTUS IR PRENUMERATAS SIŪSTI
ADRESU:
CASILLA DE CORREO 303 - B.S. AIRES

• **ASMENISKAI KREIPTIS**
GATVĖ SAN JUAN 1537 - B.S. AIRES.
 ŠIUKIOMIS DIENOMIS NUO 19 IKI 22 VAL.
 ŠVENTOMIS " " " 9 IKI 12.

Met. V.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

«LA VOZ DE LOS LITUANOS EN ARGENTINA»

ATSKIRO
NUMERIO
KAINA
VISOJ
ARGENTINOJ

5

CENTAVAI

REDACCIÓN Y ADMINISTRACIÓN
SAN JUAN 1537 - B.S. AIRES
 DIRECCION POSTAL
CASILLA DE CORREO 303 - B.S. AIRES

NUM. 130

SEMANARIO LITUANO APOLITICO - ORGANO DE LA
SOCIEDAD CULTURAL Y DE SOCORROS MUTUOS
„LIETUVA“

REDAGUOJA
REDAKCIŅĒ KOMISIJA

NEPARTINIS DARBO ŽMONIŲ SAVAITRAŠTIS-LEIDŽIA
SAVIŠALPOS IR KULTŪROS
„LIETUVA“

DRAUGIJA

LENKIJOS GYVENTOJŲ PRIEAUGLIUS.

Sulig statistinių davinių, gyventojų skaičiaus augimas Lenkijoje yra didesnis negu bile kokioj kitoj valstybėj. Palyginus su 1932 m. Lenkijos gyventojų skaičius padidėjo virš puse milijono, arba 200.000 daugiau negu Vokietijoje, kuri turi du kart didesnį gyventojų skaičių.

**JAPONAI KALBA APIE ANT-
 RĄ PASAULINĖ KARĄ**

Japonų delegatas prie Tautų Sąjungos, užklausus vienam anglų korespondentui pareiškė: „Rei kalaukite iš J. Vilst. kad apieistų Panamos kanalą ir Karybų jūrų kontrolę, arba iš Anglijos, kad pa-sitrauktų iš Suezio kanalo ir turėsite lygiai tą pačią padėtį, kokioj dabartiniu laiku randasi Japonija yra ir jei Tautų Sąjunga jos nepripažins ir dar mėgins grasinti, tai to viso pasekmės bus antras pasaulinis karas.“

SMARKUS KOMUNISTŲ VEIKIMAS PRIEŠ HITLERIO VYRIAUSYBĖ.

Prieš naują Hitlerio vyriausybę, visoje Vokietijoje prasidėjo smarkus komunistų ir socialistų veikimas. Valdžia mano išleisti dekretą kovai su šių pažiūrų žmonėmis, bet tai bus nevisai lengvas dalykas kovoti su tokiomis partijomis, kurioms priklauso ir simpatizuoja 40 nušimčių Vokietijos gyventojų. Įvairiuose Vokietijos miestuose vis dažniau pasikartoją susirėmimai tarp komunistų ir fašistų. Vasario 4 d. tapo konfiskuotas socialistų organas „Vorwaerts“, kuris skelbė neapykantą prieš dabartinę valdžią ir skatino darbininkus prie sukilimo. Brunsvicko mieste, policija padarė krata pas 62 komunistų vadus, kurių namuose rado didelį skaičių propagandos lapelių. Berlyne taip pat padarius kratas komunistų partijos buveinėse ir privačiuose butuose, konfiskuota daugelis svarbių dokumentų, kurie parodo smarkų komunistų rengimąsi kovon. Konfiskuota tūkstančiai lapelių raginančių darbininkus prie ginkluoto sukilimo ir generalinio streiko. Viename Berlyno darbininkų kvartale vasario 4 dieną įvyko ginkluotas susirėmimas komunistų su fašistais, kuriame du komunistai užmušti ir keturi sunkiai sužeisti.

PASAULINĖ APŽVALGA

GELEZINKELIEČIŲ STREIKAS AIRIJOJ.

Iš Londono praneša, kad vasario 1 dieną prasidėjo Airijos geležinkeliečių streikas dėl numatomo algų.

VIENOJE RASTA DAUG GINKLŲ PAS SOCIALISTUS.

Iš Vienos praneša, kad policija padarius kratas įvairiuose Vienos ir apylinkių socialistų centruose, sekvestravo virš 40 kulkosvaidžių 80 šautuvų ir 40 tūkstančių šovinių.

PRANCŪZIJA MANO UŽMEGŠTI ARTIMESNIUS RYŠIUS SU ARGENTINA.

Atvykimas į Paryžių Argentinos prekybos misijos, vadovaujamos Dr. Roca, sukėlė didelį susidomėjimą įvairiuose prancūzų sluoksniuose. Prancūzai mano pasinaudoti šia proga sudarymui su Argentina naujų prekybos sutarčių ir stengtis sumažinti įvežamiems Argentinos produktams muitus. Praėjusiais, 1932 metais, Argentina eksportavo savo prekių į Prancūziją už virš 1.000 milijonų frankų, o importavo iš Prancūzijos tik už trečdalią tos kainos.

VOKIETIJOJE DAR TEBEINA SMARKŲ SUSIRĖMIMAI.

Iš Berlyno praneša, kad įvairiuose Vokietijos miestuose tebeina smarkūs susirėmimai tarp nacionalistų ir kraštutinio elemento. Smarkiausi susirėmimai įvyko Altonoje, Karaliaučiuje, Lubecke ir Berlyno priemiesčiuose. Priskaito ma daug sužeistų.

T. SĄJUNGA SIŪS NOTAS BOLIVIJAI IR PARAGVAJUI.

Veikiantis prie Tautų Sąjungos Chaco reikalams Komitetas savo posėdy šio m. 3 d. parengė notą, kuri bus pasiūsta Bolivijos ir Paragvajaus vyriausybėms. Minėtoje notoje bus pasiūlyta abiejoms pusėms priimti Komiteto pateiktas sąlygas likvidavimui Chaco konflikto. Gi J. Valstijos pareiškė Tautų Sąjungai, kad vienintėlis viltis išrišti Chaco konfliktą tai bendrai susitarti kaimyninėm valstybėm su neutraliais.

ĖJO VALDŽION GELBĖTI VOKIETIJĄ NUO BOLŠEVIZMO.

Hitleris pareiškė spaudos atstovam, kad dabartiniu laiku Vokietija randasi tokioj padėty, arba klius į bolševikų rankas, arba grįš į savo garbingą praeitį. Ir jis - Hitleris ėjo valdžion gelbėti Vokietiją nuo bolševizmo.

Vasario 3 d., pirmą kartą savo gyvenime Hitleris įžengė į Reichstago rūmus. Vėliaus pasakė trumpą prkalbą, kurioje pažymėjo jo įėjimo valdžion priežastį.

ISPANŲ SOCIALISTAI PASITRAUKIA IS VALDŽIOS

Iš Madrido praneša, kad ispanų ministariai socialistai nutarė pasitraukti iš valdžios ir kuomet prisijungs respublikonų partija, su darysiai naują koalicijos kabinetą.

TAUTŲ SĄJUNGA VIS DAR REIKALAUJA SUSTABDYTI KARO VEIKSMUS.

Iš Ženevos praneša, kad vasario 3 dieną Tautų Sąjunga pasiuntė Bolivijai ir Paragvajui antrą telegramą, reikalaujama kuo greičiausiai sustabdyti karo veiksmus ir pasirašyti taikos sutartį.

ITALIJOS TRIBUNOLAS NU TEISĖ PRANCŪZŲ PROFES.

Iš Romos praneša, kad vasario 4d. specialus krašto apsaugos tribunolas nagrinėjo prancūzų profesorius Charles Eydoux ir jo sekretoriaus G. Bonfond bylą, kaltinant juos šnipinėjime prancūzų naudai. Po ilgų pasitarimų teismas pripažino juos kaltais ir pasmerkė profesorių 5 metus kalėjimo ir sekretorių 3 m. ir 4 mėn. bet einant amnestija, šios bausmės buvo sumažintos, prof. iki 2 metų, o sekretoriui visai panaikinta.

SANDINO SUSITAIKĖ SU NIKARAGUA.

Nikragua sukilėlių vadas generalas Sandino, kuris ilgą laiką kovojo prieš vyriausybę ir prieš šeiminkavusius Nikaraguoje nortamerikiečius, galų gale, vasario 3 dieną pasirašė su vyriausybe taikos sutartį.

Gen Sandino pradėjo savo kovą prieš okupantus nortamerikiečius 1926 m. lapkričio m. 2 d.

VOKIETIJOS SUVARŽYS SPAUDĄ.

Iš Berlyno praneša, kad vasario 4 dieną Hindenburgas pasirašė dekretą, kurio žymiai suvaržoma spaudos ir susirinkimų laisvė. Einant šiuo dekretu, laikraščiai kurstanti prie netvarkos ir riausių bus suspenduojami iki 6 mėn. ir jų leidėjai bus baudžiami didelėmis piniginėmis pabaudomis.

PRADĖJO SMARKIAI VEIKTI VEZUVIJUS.

Iš Neapolio praneša, kad smarkiai pradėjo veikti ugniakalnis Vezuvijus, iš kurio veržiasi deganti lava, akmenys ir pelenai. Jo veikimas yra lydimas smarkiais sprogimais ir žemės drebėjimu, kas nemažai įvarė baimės apylinkės gyventojams. Vezuvijaus observatorijos direktorius pareiškė, kad vasario 4 dienos buvo užregistruota virš pienes šimtų žemės drebėjimų. Ugniakalnio krateris padidėjo trimi metrais.

RASTAS DIDELĖS VERTĖS VARPAS.

Arica, (Chilėje rastas labai senovinis varpas, kuris sveria 1.000 kilogramų ir turi didelės istorinės reikšmės. Patirta, kad tas varpas turi savyje 43 nušimčius aukso ir jo vertė įkainijama 10 milijonų 750 tūkstančių pesų. Tas varpas paimtas valdžios nuosavybėn.

ITALIJOJ STATOMAS MILŽINIŠKAS KALĖJIMAS.

Italijos viešųjų darbų ir teisingumo ministerijos patvirtino planą pastatymui netoli Romos milžiniško kalėjimo, kuris kainuos 100 milijonų lirų. Tame kalėjime galės sutilpti 4.000 kalinių, kurie bus talpinami atskirose kamerosėse, be to, bus įrengta įvairių dirbtuvių ir knygynai, taip pat specialūs skyriai moterims ir vaikams.

ARGENTINOS MISIJA KEIS SAVO PROGRAMĄ

Iš Londono praneša, kad Roca vadovaujama Argentinos misija, greičiausia turės keisti savo oficialę programą, kadangi anglų karalius atidėjo savo grįžimą į Londoną tolimesniam laikui dėl ten

siančiančios gripo epidemijos, kuri praeitą savaitę nuvarė į kapus 1934 asmenis.

ANGLŲ KAPITALO RANDASI DAUGIAU ARGENTINOJE, NE GU KANADOJE.

Sąryšy su nuvykimu į Angliją Argentinos misijos, vadovaujamos Argentinos vice prezidento Roca, anglų prekybos ministeris pasakė prkalbą, kurioje skatino užmegsti tampresnius prekybos ryšius su Argentina. Tarp kit ko pažymėjo, kad anglų įdėto kapitalo daugiau randasi Argentinoje kaip Kanadoje. Argentinoje įdėtas anglų kapitalas viršija 420 milijonų svarų sterlingų.

LONDONE SVARSTYS ARGENTINOS GELEZINKELIŲ KLAUSIMĄ.

Iš Londono praneša, kad apart kitų klausimų, kurie bus svarstomi tarp Argentinos prekybos misijos ir anglų vyriausybės, pirmoj eilėj bus svarstoma Argentinos geležinkelių klausimas, kadangi Argentinos geležinkeliai jaučia siaučiančią depresiją, nemažiau kaip ir kitos pramonės šakos. Iš 6 svarbiausių Argentinos geležinkelių kompanijų, tik vienos Central Argentino kompanijos nesumažėjo bendros įplaukos per 1932 m. ir ši kompanija, taip pat ir Ferrocarril Oeste padidino savo inventorių. Sulig statistinių žinių per pirmą pereitų metų pusmetį Ferrocarril Sud turėjo įplaukų 4.434.000 svarų sterlingų, kas sudaro skirtumą 373.000 sv. sterlingų mažiau, negu praėjusių metų paties laiko įplaukos. Ferrocarril Oeste turėjo įplaukų 1.625.000 sv. sterlingų, kas sudaro sumažėjimą 285.000 sv. sterlingų, Ferrocarril Central Argentino turėjo 4.844.000 sv. sterlingų, reiškia sumažėjo 916.000 sv. sterlingų. Nord este Argentino - 306.400 sv. sterlingų sumažėjo 41.000 sv. str. Ferrocarril Entre Rios - 427.200 sv. str., sumažėjo 141.000 sv. str. ir Ferrocarril Central Cordoba turėjo bendrų įplaukų 1.150.000 sv. str., kas sudaro mažiau 223.000 svarų sterlingų. 1931 - 32 metų laikotarpy, bendros įplaukos visų kompanijų kartų sumažėjo 2 milijonais 165 tūkstančiais ir 936 svarais sterlingų palyginus su 1931 m. buvusiomis pajamomis. Grynas pelnas minėtų geležinkelių bendrai sumažėjo 509.489 svarais sterlingų.

DRAUGIJOS „SANDARA“ SOKIŲ POPIETIS
 Vasario 12 dieną, sekmadienį, draugija „Sandara“ rengia sokių vakarą salione „Lugure“ calle Suarez 676, Boca.
 Kaip ir visuomet būna linksma praleisti liuoslaikį pas sandariečius, tai ir šį sykį nepraleiskite progos.
 Įžanga 50 centavų.

SEŠIOLIKTOS VASARIO PAMINĖJIMAS.
 Draugijos „Lietuva“ ir „Sandara“ šių metų vasario 18 dieną, šeštadienį, salione „Jose Verdi“ Sešioliktai Vasario paminėti rengia didelį vakarą - spektaklį. Bilietus galima gauti iš anksto draugijos „Lietuva“ bute San Juan 1537. Kaina visiems vienas pesas.
 Programą žiūrėkite sekančiam „A. L. Balso“ numerį.

VISUOT DR. „LIETUVA“ NARIŲ SUSIRINKIMAS.
 Vasario 12 dieną šaukiamas dr. „Lietuva“ visuotinis narių susirinkimas, savo bute San Juan 1537. Susirinkimo pradžia 4 valanda po piet.
 Narių dalyvavimas būtinas, nes bus tariamasi dėl 16 Vasario paminėjimo ir svarstomi svarbūs dr. reikalai. Po susirinkimo šeimyniškas pasiūlinksinimas veltui.

DRAUGIJOS „LIETUVA“ VALDYBOS ŽODIS

DEL TILPUSIŲ K. KLIAUGOS „A. ŽINIOSE“ ŠMEIŽTŲ

Draugija „Lietuva“ susikūrė 1926 metais ir jos steigėjų tikslas buvo jungti visus lietuvius tik savišalpai ir kultūrai kelti.

Ilgainiui draugija yra pergyvenusi visokių laikotarpių ir jos nariai yra buvę įvairūs žmonės. Bet niekad draugijos narių tarpe nėra vyravęs ne tik partinis nusistatymas, nebūvo net ir partinio pataikavimo.

Žmonės, kurie ar dėl įsitikinimų, ar dėl biznio norėtų matyti visur partiškumą, jo ieško ir dr. „Lietuva“, o kadangi nieko neranda, tad ir prasimano nebūti daiktus.

Vieniems draugija „Lietuva“ atrodo fašistiška, kitiems komunistiška, nors iš tikrųjų ji nėra nei tokia, nei kitokia. Tai yra kaip tik vienintelė šia draugija, kuri nieko bendra neturi su partiškumu. Savo partinio nusistatymo neturėdama draugija nieko neperša, užtat palieka sau teisę būti ir laisvu ir objektyviu visuomenės įvykių akvavizdoje.

Mūsų visuomenę neseniai yra sujauđinę du įvykiai: masinis lietuvių areštas salione „Jose Verdi“ ir seką po to K. Kliaugos ir P. Čiučelio sumušimai. Dr. „Lietuva“ organe „A. L. Balse“ Nr. 128 tilpo straipsnis, kuris išreiškė teisingą pažiūrą į dalyką. Ten ne buvo bandyta, kaip ypatingai proteguoti „rytojėčius“, tik buvo tarta keli karčios teisybės žodžiai. K. Kliaugai į kurinos jis ir tik

įstengė atsakyti insinuacijomis ir šmeižtais. Ko gi iš jo ir laukti gilią? Jis jog jokio naudingo darbo nemoka, net ty pačių puspađžių prikalti, nei paskripuoti. Veidmainiui, skusti ir šmeižti tai jo darbas. Bet ir lietuvių visuomenė jam tinkamai dekoja už jo darbą: meta lauk iš pasilinksminimų, plytgaliais vaišina!

Draugijos „Lietuva“ narius jau ne vieną kartą begėdiškai apšmeižęs, kaip kad ir dabar L. Rysselį, neturėdamas jokio pagrindo tik norėdamas demoralizaciją skleisti narių tarpe. L. Rysselis yra daug pasidaravęs draugijai, o taip pat žinomas, kaip doras žmogus, kuriam dar „atentatų“ niekas nerengė.

Kai del pažadų dar didesnius šmeižtus prasimanyti, tai K. Kliaugai galėtų jau nesistengti: - „Kad nors žmogus kalbėtų tik ne K. Kliuga“. Taip, kokie darbai, tokie ir vaisiai. Draugija „Lietuva“ už insinuacijų, del bet kurio jos partinio pataikavimo ir už pasikartojantį jos narių šmeižimą be jokio pagrindo skaito K. Kliaugą žmogumi menkos sąžinės ir darmenkės doros. Žmogui, kuris visuomenišką darbą dirba del biznio taip pat privaloma tam tikra etika ir padarumas, o jei jau jis jų neturi, ilgainiui susilaukia kad toji visuomenė ji visai paneigia, arba kaip šiuo atveju draugija „Lietuva“ reiškia K. Kliugai pasipiktinimą ir paukėką.

D - jos „Lietuva“ Valdyba.

Atviras laiškas K. Kliugai

„Turiu „padėkoti“ už „iškėlimą“ ir „išgarbinimą“ mano pavardės ir mano „nuopelnų“. Tamstos laikraščio skiltyse, nežiūrint į tai, kad aš nemėkstu reklamuotis, bet ką padarysi, jei pritrūkai sensacijų ir turi jas fabrikuoti. Tamsta jau puikiai žinai, kad žmonės pyksta už teisybę, lygiai kaip ir Tamsta supykai už teisybę, iškelta „A. L. B.“ (del manifestų, pogromų, muštynių, areštų) ir visą savo tulžį išliejai ant mano galvos. Man gi pykti nėra jokio pamato, tą Tamsta puikiausiai žinai.

O kas link červoneų - tai Tamsta gali būti tikras, kad mano įsitikinimo, bei nusistatymo nei červoneis, nei kitais pinigais, nei būterbrodais, nei glostymais, nei pažadais nenupirksi. Ne taip kaip Tamsta vakar pakišo vieną buterbrodą, na ir neries iš kailio; šiandien valgai „hitleriška“ buterbrodą - lygiai su tuo pat malonumu dirbi. Mane ne kiek nestebina, kad Tamsta moki išgalvoti visokių nesąmonių, bet stebina du dalykai: vienas, kad negali apvalyti savo laikraštį (žinoma ir burną) nuo rusiško „izvožėiko“ išsiųskinti su Argentinos „Mateo“, kad nors šiek-tiek Tamsta galėtų pasimokyti švelnumo, kurio Tamstai taip trūksta. Antras dalykas, kuts mane stebina, tai kad

dedies didžiausiu redaktorium, liaudies švietėju ir inteligentu. Žinai, kad „Yužamtorgas“ turi červonsų, o nežinai Lietuvos valstybės aparato sutvarkymo. Kiekvienas paprasčiausias kaimietis Tamstai pasakys, jog jokia Mokesčių Inspekcija piniginių apyvartų nedaro, pinigų nepriima, o tik apde da mokesčiais, tikrina tų mokesčių suėmimą ir veda atskaitomybę sulig pristatytą valstybės išdui kvitų atkarpą. Ko jau ko, bet to nežinoti yra gėda. Tik pasižiūrėk į veidrodį ir pamatysi kaip atrodo Tamstos sapnuojami 6,000 litų ir kitos prasimanytos nesąmonės. Iš to galima spręsti, kad Tamsta apie „Yužamtorgą“ daugianpusimani, negu apie Lietuvos valstybės aparatą.

Leistas į kokias tuščias diskusijas su Tamsta nėra jokios prasmės, nė reikalo, nes matau, kad Tamsta ar vengti, ar nesugėbi rimtai diskusijų vesti; jog kitaip būtų kam nors rimta atsakes del „A. L. B.“ tilpusio straipsnio, taip ir bendrai del kitų dalykų.

Su pagarba
L. Rysselis.

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

ŽINIOS IŠ LIETUVOS

Santarvininkai atidėjo Lietuvai karo skolas.

1932 m. pabaigoj Lietuva turėjo mokėti Anglijai, Italijai ir Prancūzijai Klaipėdos krašto okupacijos ir administracijos išlaidas 1919 - 1923 m. laikotarpy.

Mokėti reikėjo: anglams 1.135, 90 sterlingų, italams 16.273 lyras ir prancūzams 5.907.505 frankus.

Prancūzijai reikia mokėti didžiausią dalį todėl, kad jų kariuomenė Klaipėdoj stovėjo.

Taigi 1932 m. skolų rato mokėjimą karo santarvės valstybės sutiko atidėti, kol karo skolų klausimas bus išspręstas tarptautiniu mastu.

Lietuvos Amerikos derybos del skolų.

Karo skolų klausimu Lietuva yra įteikusi Amerikai notą.

Savo notoj Amerikai Lietuva visų pirma pabrėžia, kad nuo 1924 m. lišiol Lietuvos mokomasis balansas Amerikai visą laiką yra pasyvus. Tas pasyvus sudaro Amerikos naudai jau apie 100 mil. dolerių. Tas faktas turi būt imamas galvon. Lietuvos skola Amerikai susidarius iš Lietuvai duotos amunicijos, kuri buvus mentos vertės ir tuojaus reikėję mesti ir iš senų ir apiplyšusių drabužių. Iš to ir susidarius skola net 70 milijonų litų.

Notoj pabrėžiama, kad Lietuva neatsisako savo skolų mokėti, bet vis delto prašo Amerikos vyriausybę, kad ji savo nuožiūra Lietuvos skolas Amerikai sumažintų ir procentus palengvintų.

Del skurdaus gyvenimo motina nusiūdė palikdama mažus vaikus

Kaune, Veiverių gatvėj, nusiūdijo Agota K., palikdama tris mažus vaikus. Nusiūdžiusi del skurdaus gyvenimo sąlygų.

Nuo tilto nušoko Nemunai ir prigėrė.

Nuo geležinkelio tilto krito į Nemuną jaunesnysis Marijampolės kalėjimo prižiūrėtojas Mikas Čerbulienas. Jisai savo laiške Marijampolės kalėjimo viršininkui rašo prašymą, kuriame ir prašo jį atleisti iš tarnybos del nusiūdymo. Dokumentai ir paveikslas pa likti ant geležinkelio tilto. Lavo nas nerastas.

Kaip einasi panele: Chodosaitė Sovietuose.

Kaune yra žinomas namų savininkas ir cenzinės tarybos narys p. Chodos, o jo dukterė didelė komunistų darbuotoja.

1927 metais ji buvo nubausta ilgiems metams kalėti, bet porą metų pakalėjus, kai iš Kauno kalėjimo buvo nugabenta į Zarasų kalėjimą - pabėgo ir per Latviją atsidūrė Sovietuose. Sovietuose ji padarė didelę karjerą.

Prieš Kremlį ji turi didelį liuk susinį butą, automobilį, tarnų. Prie jos esą sunkiau prieiti negu prie paties Stalino. Tai esanti lyg komisarų komisaras.

Dažnai ir kauniečiam tenka gir dėti Chodosaitę kalbant per Maskvos radio. Kai kada Chodosaitė kalba ir apie Lietuvą gražiu lietuvišku akcentu ir taisyklinga lietuvių kalba. Be to, ji kalba informuoja prancūzų, vokiečių, italų, anglų, lenkų ir kt. kalbomis. Taigi Lietuvos pilietė Sovietuose vaidina svarbų vaidmenį.

Lietuvos emigracija 1932 metais.

Per visus 1932 metus iš Lietuvos emigravo 827 žmonės.

Emigravo taip maža todėl, kad niekas neįsileidžia.

Emigravo: į Argentiją 65, Braziliją 56, Afriką 244, Kanadą 85, Urugvajų 68, Jugt. Am. Valst. 148, Kolumbiją 3, Kubą 3, Palestina 148, Australiją 2, Hondurą 1, Kostariką 1.

Atidaro popieriaus fabriką.

Sausio 12 dieną Petrašiūnuose oficialiai atidarytas švedų degtukuų sindikato pastatytas pirmas popieriaus fabrikas.

Buv. šiaulių krim. polic. viršininkas Bredulis gavo pusantrų metų sunkių darbų kalėjimo.

Šiaulių apygardos teismas sprendė buvusio to miesto kriminalinės policijos viršininko Bredulio bylą už kyšių ėmimą. Bredulis teisme prisipažino kaltas ir pasiteisino, kad kyšius imti jį vertė skolos ir žmona. Skolų jis daug turėjęs.

Palaidojo Steigiamojo Seimo nari

Utenos kapuose iškilmingai palaidojo, savo dvare staiga, širdies liga, mirusį Panevėžio antrąjį notarą K. Bražėną.

Gyva žydų emigracija Palestinon

Iš Kauno išvyko Palestinon 70 žydų - 60 darbininkų ir 10 pirklių

Geležinkelio stotin susirinko didžiausia minia žydų, palydėti savo tautiečių. Apie Velykas Palestinon važiuos kita žydų partija apie 100 žmonių.

Morath vyksta į Urugvajų.

Vokietijos atstovas Lietuvai p. Morath grįžęs į Kauną sutvarkė savo reikalus ir vyksta į Urugvajų, o jo vieton atsotvu Lietuvai skiriamas generalkonsulas Le ningrade Zechlin.

Nelaimė bečiuožiant.

V. Vaitkevičiūtė 11 metų amžiaus, jos sesuo Zosė 10 metų amžiaus, ir A. Jokubauskaitė 11 metų amžiaus, visos Virbalio miesto gyventojos Maknavičiaus plynioje ėmožė ir bečiuožiant įlūžo ledas. Viktorija palindo po ledu ir tuojaus prigėrė, kitas dvi pavyko išgelbėti.

Vyrų ir moterų

RŪBŲ SIUVYKLA

A. Smulkevičiaus

Darbas atliekamas švariai ir sulig paskutinės mados. Kainos žemos—persitiktint.

Patricios 914 — Boca

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONOREJA

IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

- 1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MENESINIAIS ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR HIGINA LIGA.
- 2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TYRIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATIKIAI.
- 3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽNAI IŠSAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.
- 4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO PATARIMO, NES TAI GALI IŠSAUKTI BLOGAS PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

Prima nuo 9—12 ir nuo 15—21 val. Sekmad. nuo 9—12.

INSTITUTO MEDICO
INTERNACIONAL

BRASIL 923

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)

ARGENTINOJE

Valst. izdo balansas sausio 31 d.
 Argentinos valst. izdo įplaukos per sausio mėn. siekė 68.365.426 pesus, tuo laikų kaip praėjusiais metais tame pačiame mėnesyje buvo 70.064.619 pesų, reiškia sumažėjo 1.699.193 pesais. Išlaidos per sausio mėn. siekė 51.356.097 pesų. Sausio 31 dienai valst. izde buvo 41.726.922 pesai.

9 P. Amerikos valstybės bendrai veiks prašilinimui Bolivijos - Paragvajaus karo.

Iš Vašingtono praneša, kad 9 Pietų Amerikos valstybės parems Argentinos - Chilės nutarimą, kuriuom dar kartą bus siūloma Bolivijos ir Paragvajaus vyriausybėms sustabdyti karo veiksmus ir jei šis pasiūlymas bus atmetas, tos 9 valst. pasiskelbs neutralėm ir uždraus išvežimą ginklų abiem kariaujančiom valstybėm.

Sumažėjo kukuruzais apšėtas žemės plotas.

Sulyg Argentinos Agrikultūros Ministerijos statistinių žinių 1932-1933 metais visoj Argentinoj bendras žemės plotas apšėtas kukuruzais siekia 5 milijonus 800 tūks tančių hektarų, reiškia sumažėjo 55.000 hektarų sulyginus su praėjusiais metais.

Svarstys Argentinos sūrių klausimą.

Iš vašingtono praneša, kad Argentinos atstovybė tame mieste darys atatinamus žygius prieš naują Daviso įstatymą, kuriuo draudžiamas įvežimas į J. V. sūrių ir kitų ūkio produktų.

Argentinos ir Chile pasitarimai Mendozoje.

Mendozoje eina oficialūs pasitarimai tarp Argentinos užsienio reikalų ministerio Saavedra Lamas ir Chile ministerio pirminiu ko Cruchaga Tocornal, kuriuose svarstoma šių dienų klausimai, tai yra Chaco konfliktas, Perų - Kolumbijos konfliktas, įvairūs ekonominiai klausimai ir užmezgimas tarpresnių ryšių tarp Argentinos ir Chile.

Venecija Buenos Aires mieste.
 Vasario 2 dieną, del smarkaus lietaus, daugelis Buenos Aires miesto dalių buvo visai apsemta ir atrodė taip kaip Venecija, nes gatvės buvo paverstos upėmis. Kol vanduo atslūgo, daugely tramvajų linijų judėjimas buvo sustabdytas.

Atvyko į Londoną Argentinos misija.

Vasario 7 dieną atvyko į Londoną Argentinos prekybos misija. Jos priėmimui sudaryta oficiali programa, kuri susideda net iš 10 lapų. Oficialus misijos buvimas Anglijoj skaitys per 7 dienas t. y. nuo 7 iki 14 vasario.

Argentina ir Chile uždraus vežimą ginklų kariaujančioms valst.

Argentinos ir Chile vyriausybės nutarė užklausti Bolivijos ir Paragvajaus, ar yra tarp jų karo stovis ar ne. Jei gaus teigiamą atsakymą, paskelbs savo neutrališkumą ir uždraus siųsti ginklus kaip Paragvajui taip ir Bolivijai Paragvajaus vyriausybė šiuo nutarimu yra labai patenkinta.

turi bankuose pasidėję juodai die nai. Biznierių tai turime tik vieną met pasiet aoi etao eta eta etao lietuvį Kazlauską, kuris pereitą met pasistatė mūrinę salię ir laiko „Despensa“, tai vienintėlis lietuvis turintis mūrinę salę. Biznis nekaip eina, nes klientų labai mažai turi, daugelis nusiskundžia kad žymiai brangiau parduoda, negu kitose krautuose. Gal čia kaltė ir paties savininko, nes jei žmonės pageidauja pigesnių mais to produktų, tai reikia jų ir parūpinti, nes dabar kiekvienas, krizio spaudžiamas, eina pirkti ten, kur pigiau gauna.

Apšvietos klausimas ne kaip stovi. Liuoslaikiai praleidžiami kortų lošime, o prie to reik ir „canes“ del drąsos, o kaip per daug įsidrąšina, tai kyta asmeniškai ginčai ir kitokie nesusipratimai.

Laikraščių, bei naudingų knygų skaitymas nemadoj. Greičiau sten kė nemažai gražios ir pavyzdingos publikos. Daugelis buvo ir tokių, kurie atsilankė ne vien tik pasižiūrėti vaidinimų ir pasiskaityti įvairių užsienių lietuvių laikraščių bei žurnalų. Del mūsų publikos nepunktualumo ir vaidinimas buvo pradėtas gerokai vėliau negu buvo skelbta, nors laukiant vaidinimų publikai neprišėjo per daug nuobodžiauti, kadangi, kaip ir visuomet prieš vaidinimus svečiai turėjo progos pasižiūrėti. Buvo suvaidinta vieno veiksmo komedija, kuri savo trumpu ir gyvu turiniu, svečiams labai patiko. Ypač labai prijuokino svečius mūsų nepamainomi komikai A. ir V. Sajauskai ir A. Karosevičius. Taip pat neblogo atliko savo roles B. Paždagis, Ožinskienė ir A. Bukevičiūtė. Pasibaigus vaidinimams p. Ožinskienė gražiai padeklamavo. Laikė vaidinimo publika užsilaukė labai ramiai ir pavyzdingai. Vėliau sekė šokiai iki ryto. Tvarka kaip ir visuomet buvo pavyzdinga, svečių nuotaika linksma.

Iš F. C. S. F DARBININKŲ GYVENIMO.

Nors geležinkelių garbininkai ir pirmiaus būdavo nežmoniškai išnaudojami, bet šiais krizio metais jų gyvenimas visiškai darosi nepakenčiamas.

Pirmiau prie geležinkelio darbų mokėdavo po 4 pesus 60 centu ir kompanija duodavo valgį. Nors tą valgį kartais nė šuo neštų, bet šiaip taip kelis mėnesius prakentus, būdavo galima sutaupti centą, kitą. O šiais metais visiškai bloga. Nuo sausio mėn. 21 dienos atleido maždaug pusę visų darbininkų, o likusiems numažino po 20 centavų į dieną. Dabar moka 2 pesu 30 cent. už 8 darbo valandas, tik skaito 8 valandas, o dirbame virš 10

Tokių būdu žmogus dirbi per mėnesį tokiam karšty, kaip dabar vasaros metu, gerai, kad dar nėra daug lietu ir galima išdirbti bent 25 dienas į mėnesį. Tai mėn. uždarbis siekia iki 57 pesų. Bet iš to uždarbio išskaito: 2,88 „jubiliaciono“, 2,17 nė patys nežinom ko kiems reikalams, 1,50 už maisto produktų pristatymą, 27,90 už valgį. Tokiu būdu išskaito 34 pesus, o likusi 23 pesai tai ir yra tavo mėnesinės procios visas pelnas.

To „gryno pelno“ taip pat į kišenę nepasidėsi. Reikia beveik kas mėnesis marškinius pirkti, nes prie darbo prakitais ir saulė tuojaus snėda. Taip pat muilas ir kitai būtinai reikalingiausi daiktai, o kas rūko tam ir tabakas. Visą reikalinga imti nuo kapataso, nes jam nepatinka jeigu darbininkas nerūko. Tokiu būdu, jei kurį mėnesį dažniau lietus lyja, tai pabai goj mėnesio kapatasas įteikia kortelę, kad dar jam lieki skolingas tiek tai pesų. Tai toks mūsų geležinkelių gyvenimas.

Vargdienis.
Administracijos pranešimai.
 J. Bražianui, P. Vaškui, V. Mikalkevičiui, O. Kniežaiti, ir P. Paraščakui - prenumeratas gavome, ačiu.
 J. Romaškai - prenumeratą gavome, o del laikraščio negavimo -

pasiteiraukite vietoje, nes visą laiką mes jį siuntėme ir siunčiame sulig Jūsų nurodyto adreso.

J. Undzėnui - prenumeratą į Lietuvą, vardu P. Undzėno gavome.

J. Girniui - Prenumeratą gavome. Pavardėn įsibrovusią korektūros klaidą pataisėme.

A. Gendvilai - „A. L. Balso prenumerata Argentinoje metams ke turi pesai. Pinigus siųsti „giro postal“ arba apdraustu laišku: „Argentinos Lietuvių Balsas“, Casilla de Correo 303, Bs. Aires.

A. Usui - laikraštį siuntinėsi me tikėdamiesi, kad išpildysite savo pažadą.

IŠ DRAUGIJOS „LIETUVA“ ĮVYKUSIO VAKARO.

Vasario 4 dieną draugija „Lietuva“, savam salione San Juan 1537 surengė vakarą, kuris nepaisant menkos propagandos sutraukė nemažai gražios ir pavyzdingos publikos. Daugelis buvo ir tokių, kurie atsilankė ne vien tik pasižiūrėti, bet pasižiūrėti vaidinimų ir pasiskaityti įvairių užsienių lietuvių laikraščių bei žurnalų. Del mūsų publikos nepunktualumo ir vaidinimas buvo pradėtas gerokai vėliau negu buvo skelbta, nors laukiant vaidinimų publikai neprišėjo per daug nuobodžiauti, kadangi, kaip ir visuomet prieš vaidinimus svečiai turėjo progos pasižiūrėti. Buvo suvaidinta vieno veiksmo komedija, kuri savo trumpu ir gyvu turiniu, svečiams labai patiko. Ypač labai prijuokino svečius mūsų nepamainomi komikai A. ir V. Sajauskai ir A. Karosevičius. Taip pat neblogo atliko savo roles B. Paždagis, Ožinskienė ir A. Bukevičiūtė. Pasibaigus vaidinimams p. Ožinskienė gražiai padeklamavo. Laikė vaidinimo publika užsilaukė labai ramiai ir pavyzdingai. Vėliau sekė šokiai iki ryto. Tvarka kaip ir visuomet buvo pavyzdinga, svečių nuotaika linksma.

Svetys.

SVARBU VISIEMS DRAUGIJOS „LIETUVA“ NARIAMS.

Vasario 12 dieną, 4 val. po piet draugijos „Lietuva“ valdyba šaukia visuotiną draugijos narių susirinkimą draugijos salione San Juan 1537, kuriame bus svarstoma einamieji draugijos reikalai, kaip tai Lietuvos nepriklausomybės paminėjimas, tolimesnis draugijos veikimas ir kiti klausimai. Todėl nors kartą visi kaip vienas nariai BUTINAI turi atvykti į šį susirinkimą, įnešimui savo sumanymų ir pasiūlymų, tuomi parodydami, kad draugijos reikalai jiems vienodai rūpi kaip ir savo asmeniškai reikalai. Be to, visi nariai, atsilikę su nario mokesniu, yra prašomi atlikti savo butiną nario pareigą, nes tas trukdo subalansuoti draugijos knygų.

D - jos „Lietuva“ Valdyba.

NEATSITEISUSIŲ „A. L. BALSO SKAITYTIJŲ ŽINIAI.

Pranešama gerbemiems „Argentinos Lietuvių Balso“ skaitytojams, kurie dar šioms metams prenumeratos neužsimokėjo ir nepranešė laišku, kad vėliaus užsimokės, laikraščio redakcija, būdama gal nemažiau krizio paliesta už savo skaitytojus, su sekančiu numeriu priversta bus sustabdyti laikraščio siuntinėjimą.

Būsimoji gyvenimo drauge!

Jeigu tu esi be jokių užpakalinių minčių, neapkęnti gėrimų, myli gyvenimą blaivų, švarų bei darbų; parašyk man, laukiu nekantriai. Nes jeigu tikrai tokiu esi - myliu Tave kaip savo būsimąją žmoną.

Laiškus rašyti:

Numero del pasaporte 190
 Av. L. Alem 790,
 Habitation 35, Capital

JERONIMAS KOREIVA

Diplomuotas siuvėjas
 gatvė Garibaldi 1319
 Telef. 21 - 2984.

Vietos Lietuvių Gyvenimas

UZMIRŠTAS KAMPELIS

Villa Diamante dar mažai apgyventa vieta, bet palyginus su gyventojų skaičiumi, lietuvių ten randasi ne mažai. Daugelis turi ilgam išsimokėjimui pasiėmę sklypus žemės r pasistatę savo skardinius namus. Krizis palietė ir ten gyvenančius lietuvius, labiausiai „Wilsono“ ir „Vasenos“ darbinikus. Prie vilnų plovimo „Kam-

parmar“ kompanijoj dirbama maž daug normaliai. Alaus fabrike „Palermo“ tik žiemos metu darbai kiek sumažėja.

Geriau įsigyvenę tie lietuviai, kurie į Argentiną atvyko dar prieš 10 - 15 metų, jie ir žemės sklypus puse kainos gavo negu tie kurie pirko vėliau; jie ir namus geriau susitvarkė. Kai kurie jau baigia užsimokėti už žemę ir dar

Dr. S. SCHAVELSON

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrižęs iš Europos, kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berolino ir Varšuvos dabar priima asmeniškai savo klinikoje. Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir nosies. — Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Peršvietimas rentgeno spinduliais ir deternija. Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai. Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 val. kasdien. Sekmadeniais nuo 8 iki 9 val. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84
CHILE 1228, Buenos Aires

Dantų Klinika „PATRICIOS“

CASEROS 2739 Telef. 61 — 2985
 Taisomi dantys pirmos rūšies medžiaga, darbas garantuotas.
 Priima pats klinikos savininkas
Dr. W. NIJENSOHN
 Kalba rusiškai ir vokiškai.
 Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 20

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis į

CLINICA MEDICA CANGALLO DR. A. GODEL

KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS

Dr. A. GODEL

Tikro ir greito gydymo specialistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS

Gydomas naujaisiais francūzų ir vokiečių metodais
 SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ

SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO. „X“ Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. Lietuviams pirmas patarimas veltui

Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Sekmadeniais ir šventėmis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542

BUENOS AIRES

PINIGUOČIŲ GALIA GYVENIME

Kai vienas Lietuvos universiteto profesorius, aiškindamas savo dėstomąjį dalyką, pilnai klausytojų salei pasakė, jog tikriausias gyvenimo tvarkytojas yra finansininkai, jog net vyriausieji štabai klauso jų įsakymų, auditorioj buvęs, gimnazijos nebaigęs generolas pradėjo raukytis. Vėliau iš koridoriuose daromų ginčų paaiškėjo, jog jis buvo nepatenkintas per drąsiais profesoriaus tvirtinimais.

Bet žinome, kad finansininkai pradeda ir baigia karus ir taip toliau.

Kad pamatytume kiek nelaimių, nusikaltimų padaro kartais finansininkai, panagrinėsime pasakutinių metų aikštėn keliamus bent vieno finansininko darbelius. Tai Kreugeris, kuris ir Lietuvai pažįstamas, nors ir nemaža apie jį buvo rašyta, bet dar toli gražu neišaiškinti visi to žmogaus darbai.

Kreugerio asmeniškuose užrašuose rasta įvairiausių partijų lyderių, diplomatų, ministrų ir advokatų vardai.

Kai švedų karalius sužinojo, jog Kreugerio užrašuose yra pažymėtas Ekmano vardas, pasikvietė tris savo ministrus, jiems išaiškino dalyką ir liepė paprašyti Ekmaną, kad jis jiems papasakotų savo santykius su Kreugeriu. Ekmanas tuo metu buvo ministru pirmininku. Kai trys ministrai karaliaus vardu paprašė paaiškinti Ekmanas prisipažino iš Kreugerio gavęs penkiasdešimt tūkstančių kronų, tuoj atsistatydino nuo ministerio pirmininko

vietos, gražino gautus pinigus ir pasidavė teismo organų tardymams. O tardytojui dar daugiau išsipasakojo. Pasirodo, kad 50 tūkstančių kronų jis jau gavo ne pirmą kartą. 1931 metais jis taip pat buvo gavęs tokią sumą, kurią pareikalavus teismo organams, gražino.

Bet Ekmanas nebuvo pirmuoju „aukštuoju“ patekusių į Kreugerio pinkles. Eliel Lofgren, būdamas ministru užsienių reikalų ministerijoje, taip pavedė reikalus kad buvo sumažinti apdedamieji mokesčiai fosforui. Už šį advokatavimą Kreugeris sumokėjo du šimtu tūkstančių kronų, Lietuvos pinigais tai būtų maždaug pusė milijono litų. Lofgren buvo teistas, atimtos advokato teisės ir dabar Likvidacinei komisijai privalo gražinti gautus pinigus. Jis buvo garsiausias Stokholmo advokatas ir vienas geriausių Skandinavijos teisininkų bei kalbėtojų.

Kreugeris, kai jam reikėjo, papirkinėjo visus. Jis visai nekreipė dėmesio į tai, kad papirkinėjęs įstatymais draudžiamas, kad tuo nusikalsta dabartinės dorovės nuostatams. Visai nežiūrėjo, kad tuo pakerta gabių žmonių karjerą, kompromituoja visuomenės organizacijas ir visuomenę sėja didžiausį nepasitenkinimą. Net paskutinę savo tariamo nusizudy mo dieną užrašų knygutėj žymėjo sumas, skiriamas žmonių simpatijoms nupirkti.

Kreugerio „dovanos“ gavo ne tik tai minėtieji. Yra įvelta kelio liko tūkstančių asmenų.

Kreugeris sukėlė tokį nepasitenkinimą švedų visuomenės tarpe, jog greitai galės grįžti prie lygsvaros. Papirkimų tarpe yra ne tik jau minėti asmenys, bet įvelti savivaldybių atstovai ir net teisėjai. Karalius išleido specialų raštą, kuriame prašo visus „neįveltuosius“ padėti išaiškinti dalyką ir apvalyti švedų tautą nuo bauriai dvokenčių finansininkų darbų.

Bet kreugeriai gyvena ne tik šveduose. Graikijoje sučiuptas nes pėjęs „nusižudyti“, amerikonas Insull. Didesnieji amerikoniški laikraščiai į Atėnus pasiuntė savo korespondentus, o iš Amerikos ateina telegramos, kuriose rašoma, jog finansininko Insull darbai žymiai peršoka Kreugerio darbus.

Insull Amerikoje buvo dideliu žmogum, jam buvo prieinami visi aukštieji sluoksniai.

Visais laikais ir visose tautose finansininkai atnešė dideles nelaimes. Savam gobšumui patenkinti jie griovė žmonių ateitį, žaidė milijonų gyvybėmis, laužė įstatymus, trepleno papročius ir savo blogus darbus visuomet dengė ne kaltomis skraistėmis.

„L.Ž.“

Dr. Genio ilgo amžiaus paslaptis

Prancūzų daktarui Genio šiom dienom suėjo 100 metų amžiaus. To nepaprasto jubilėjaus proga daktaras Genio pareiškė susirinkusiems svečiams:

— Mano žila senatvė, matyti,

labiausiai jus interesuoja. Galiu pasakyti, kad valia yra vienas iš svarbiausių ilgametystės faktorių. Vienas buvęs medicinos akademijos narys kartą yra pasakęs: Šeiti taip pat nebloga, nereikia tik tai persisotinti gyvenimu.”

Bet kodėl vis tik žmonės ilgai negyvena? Del valios stokos. Kas nori pasiekti normalaus amžiaus, t. y. 100 metų, tas turi parodyti savo energiją ir mokėjimą save valdyti. Didžiausi mūsų priešai yra mūmyste, mes turime gyventi normaliai, turime nugalėti kūno geidulius, nenuosaikumą ir, svarbiausia susijaudinimą.

Kodėl žmogus miršta turėdamas 85 metus amžiaus? Todėl kad jam trūksta valios. Vietoj to, kad save suvaldytų, jis pasiduoda prabangai.

„D.“

Restoranas viešbutis

—LIETUVA—

ŠOKIAI

SAUSIO 29

Cordoba 3 2 5

U. T. 31 Retiro 2621.

Dr. MILOSLAVICH

Baigęs Buenos Aires, Berlyno ir Vienos Universitetus.

TRIPERIS — SIFILIS — ir ODOS LIGOS

Priima asmeniniai savo konsultorijoje be ligonių.

Galima sumokėti dalimis.

Priima nuo 9 iki 10 ryte ir nuo 3 iki 7 po piet.

TALCAHUANO 1025.

Tarp Charcas ir Santa Fe (pirmiau buvo Lavalle 310)

SKAITYKIT IR PLATINKIT VIENINTĖLI ARGENTINOJE NEPARTYVŲ LIETUVIŲ DARBININKŲ LAIKRAŠTĮ "ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSĄ" METAMS 4 \$, PUSEI M. 2 \$

D - ras N O V A R

Gydytojas Chirurgas

Su moterių ir vaikų ligoms

Priima nuo 14 iki 17 valan.

Su venerinėmis, blenoragija,

šlapumo, ašaros, ir skausmai

Priima nuo 18 iki 21 valand.

Sekmadieniais nuo 9 iki 12.

Kalba rusiškai ir lietuviškai.

Triunvirato 1043.

U. T. 54 Darwin 2607.

AKUSERĖ — EUROPIETĖ

Filamena Bilkova

Diplomuota Prahoje ir Buenos Airese.

Lima 1217

Priima kasdiena nuo 9 val ryto iki 8 val. vakaro. Sekmadie

niais visą dieną.

Specialistė prie gimdymo ir

visų moterų ligų.

Kalba visomis slavų kalbomis

ir Supranta lietuviškai.

INSTITUTO MEDICO

339 - CALLAO - 339

Ligoniai priimami gydytojų specialistų: buv. pilnateisio gydytojų Hospitalio Salaverry, buv. gydytojų Hospitalio V. Sarsfield ir buv. gydytojo padėjėjo Hospitalio Alvear. Prižiūrint pačiam Klinikos direktoriui.

Daktarui Luis N. Renoulin

SIFILIS - 606 - 914 - Pilni ekonomiškai gydymai.

BLÉNORAGIJA - Moderniškas gydymas be skausmo - Prostatitis - Cistitis - Lytinis nusilpimas.

VENERISKOS - Kraujo ligos - Silpnumas - Galvos skaudėjimas.

ŠIRDIS - Širdies mušimas - Kraujo cirkuliacija.

PILVELIS - ŽARNOS - KEPENYS - Pilvelio skaudėjimas gydomas moderniškais metodais - Glasse, Vienos Universiteto profesor.

PLAUŲIAI - Dusulys - Tuberkuliozas.

REUMATIZMAS - Smarkiai skaudantis ir kroniškas - Lašai prieš skaudėjimą, laužimas kaulu.

GERKLĖ - NOSIS - AUSYS - Gydymas nuo drugio.

MOTERŲ LIGOS - Gimda - Užmazga (atskiras kambarys moterims.)

NERVŲ LIGOS - Neurastenija - nervų silpnumas - X spinduliai - Ultravioletiniai spinduliai.

ANALIZIO LABORATORIA - Kraujas - Wassermann ir Kham reakcija. Patarimai 3 pesai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 15 ki 21 val.

Ekonominiai abonentai.

Kalba lietuviškai.

CALLAO 339 = 1-er piso